карловачке гимназије и Мита Клицин управитељ манастирске штампарије, да воде надзор над учитељским и учитељичким школама, а Паја Терзин управитељ учитељских школа у Сомбору над срп. вишим девојачким школама, а иначе потребне реферате ће између себе делити.

**Седница учитељског збора ст.-бечејског среза** одржаће се у Мохољу дана 8. (21.) априла о. г. у 9 сати пре подне са овим дневним редом: 1. Отварање седнице. 2. Извештај год. одбора о раду му. 3. Дописи и наредбе епарх. школ. одбора: О заједничкој седници средњих зборових и о дневницама и путним трошковима. 4. Расправа: „О васпитању у дому родитељску“ од Милана Ј. Настића. 5.

Бечкереку после 39 година тешке, али лепе и племените учитељске службе ступио је 1. априла о. г. на своју сопствену молбу у мир уз годишњу пензију од 1600 К. У Јов. Анђелићу губе Бечкеречани савесног и одличног учитеља.

† **Платон Подградски**, срп. нар. учитељ у Десци. Дана 11./24. марта о. г. упокојио се после врло дуге и тешке болести дешчански учитељ Платон Подградски. Покојник је скоро 25 година провео у народној служби, и свагда је вршио све своје учитељске дужности савесно. Огледао се и на књижевном пољу, понајвише на пољу дечије књижевности. Био је човек добра срца и карактеран.

Та околност нас бодри, да ће ово подузеће успети. Стога се поуздањем обраћамо браћи Србима, а понаособ друговима, са молбом, да у свом кругу скупе што више претплатника, те тиме омогуће овај наш корак, који би у овом правцу био први и ако Бог да, не последњи.

Претплату са списком претплатника, ваља најдуже до 5. (18.) априла о. г. послати на адресу: Књижара „Натошевић“ Ujvidék.

Учитељска књижара и штампарија
„Натошевић“.

\*

„Српске Забаве“ П. део. Ц-на 5 К. Невачко друштво „Невен“ у Новом Саду, издаће П. део „Српских Забава“ од Јована Живојновића професора, и позива на претплату.